

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2019-11-19 Nr. 3
Zarasai

Posėdis įvyko 2019 m. lapkričio 19 d. 9.00 val., baigėsi 11.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Aušra Lamanuskienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė.

Posėdžio sekretorė – Aldona Žiliukienė, Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės santalka pirmininkė.

Dalyvavo: Aušra Lamanuskienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Danutė Skardinskienė, Antazavės bendruomenės pirmininkė, Olga Raugienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Stasė Goštautienė, Dimitriškių bendruomenės centro narė, Ingrida Tatarūnė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Aldona Žiliukienė, Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės santalka pirmininkė.

Svečiai: Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus Gusevas, vicemeras Arnoldas Abramavičius, administracijos direktorius Benjaminas Sakalauskas, direktoriaus pavaduotojas Remigijus Lamanuskas, žemės ūkio skyriaus vedėja Lina Pitrienė, jaunimo reikalų koordinatorė Aksana Vorobjova.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl susitikimo su Zarasų rajono savivaldybės meru ir administracijos vadovais aptarti BO tarybos biudžetą 2020 m.
2. Dėl Zarasų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų (toliau – BO) tarybos veiksmų plano pristatymo ir įgyvendinimo galimybių 2019–2020 m.
3. Dėl BO tarybos kitų klausimų.

1. SVARSTYTA.

A. Lamanuskienė pristatė 2019-11-19 dienos darbotvarkę ir pasiūlė tarybos nariams pritarti darbotvarkei. A. Lamanuskienė pristatė BO tarybos veiksmų planą 2019–2020 m. bei pristatė lėšas numatytas bendruomenėms rajono savivaldybės biudžete, bei aptarė numatomo krepšelio bendruomenėms atsiradimą.

NUTARTA. Pritarti BO tarybos veiksmų planui 2019-2020 m. bei prašyti surasti lėšų savivaldybės biudžete krepšeliui bendruomeninei veiklai vystyti rajone.

2. SVARSTYTA.

Dėl Zarasų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų (toliau –BO) tarybos veiksmų bei bendradarbiavimo su savivaldybės vadovais dėl glaudesnio bendradarbiavimo 2019–2020 m. svarstant ir tvirtinant rajono biudžetą.

Meras Nikolajus Gusevas pritarė BO išvardintoms problemoms ir pažadėjo skirti didesnę dėmesį bendradarbiaujant su BO, bei atsižvelgti į BO prašymą skirstant rajono biudžetą, surasti lėšų bendruomeniniam krepšeliui.

Vicemerą tuo klausimu buvo labai kategoriškas ir nepritarė dėl prašomo nors minimalioms bendruomenių reikmėms (nario mokesčiams, apskaitos vykdymui, bankų pavedimo mokesčiams, ryšio ir susisiekimo išlaidoms apie 200 eurų metams) krepšelio.

Administracijos direktorius Benjaminas Sakalauskas buvo tvirtas su argumentuota lėšų skirstymo nuostata, jau pataisos yra įvestos į paraiškų tvarką, pagrindinėms BO prašomoms reikmėms, akcentavo, kad tik mokėtume jau apiforminti ir įrašyti paraiškose. Direktorius prašė krepšelio turinį apibrėžti ir svarbu, kad būtų vidaus kontrolė ir reglamentuotos visos lėšos reikmėms (nario mokesčiams, apskaitos vykdymui, bankų pavedimo mokesčiams, ryšio ir susisiekimo išlaidoms apie 200 eurų metams).

Akcentavo, kad atsakingi žemės ūkio specialistai savivaldybėje bei seniūnijose pasirūpintų informacijos pateikimu ir žiniomis rengiant žemės ūkio ministerijai paraiškas bei projektus. Šiai pagalbai įtraukti kaimo plėtros skyrių bei investicijų skyrių.

Išsakė nuomonę, kad projektų vertinimo ir tikrinimo specialistė Aksana Vorobjova fiziškai nepajėgia ir jai palikti tik jaunimo asociacijų projektų vertinimą. Viešinimas svarbus ir paruošti BO tvarką dėl paraiškų rengimo.

Direktoriaus pavaduotojas Remigijus Lamanauskas detalizavo kaimo ir Zarasų miesto bendruomenių poreikius ir lėšų būtinumo galimybes. Pritarė BO veiksmų planui ir krepšelio atsiradimo būtinumui.

Meras pritarė, kad būtų atsakingas žmogus iš Kaimo plėtros skyriaus (žemės ūkio specialistas), kuris koordinuotų bendruomenių projekto paraiškų pateikimą žemės ūkio ministerijai ir kuriam būtų skiriamas papildomas finansavimas, numatytas 2020 m.

A. Lamanauskienė pasiūlė BO dalyvauti kartu su rajono Savivaldybės vadovais Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose, susitikti su sėkmingomis bendruomenėmis ir pasikalbėti aktualiais klausimais.

NUTARTA. Sistemingai ir rezultatyviai bendradarbiauti su Zarasų rajono savivaldybės vadovais ir reguliariai aptarti finansines galimybes bei savivaldybės teikiamas finansines lėšas.

SVARSTYTA. Kiti klausimai. A. Lamanauskienė pasiūlė tarybos nariams susipažinti su paraiškų teikimo naują tvarka, išnagrinėti ir atsiųsti pasiūlymus, kuriuos apibendrinus pateikti Zarasų r. savivaldybės administracijai. Svarbus darbas dar laukia tiksliai sužinoti iš visų seniūnijų kiek yra bendruomenių ir kiek realiai rašančių projektus ir įgyvendinančių renginius.

NUTARTA. BO tarybos nariams turėti, sužinoti iš atsakingų savivaldybės darbuotojų informaciją apie paraiškų ir projektų pateikimo galimybes.

NUTARIMAS.

1. Susipažinti su dokumentais, kurie parengti dėl NVO, išnagrinėti juos ir pateikti pasiūlymus BO, kuriuos apibendrinus pateikti Zarasų r. savivaldybės administracijai.
2. Sutikrinti, sužinoti kiek yra Zarasų r. savivaldybėje bendruomenių.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

A. Lamanauskienė

A. Žiliukienė